РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАРГИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]«  18 » ноября   2021.                            п. Таргиз                                            №  46

Об «Организации военно-учетной работы»                                                                                   на территории   Таргизского
муниципального образования

        В соответствии с Конституцией  Российской  Федерации, федеральными законами  1996 г.  № 61-ФЗ  «Об обороне»,  1997 г. № 31-ФЗ «О  мобилизационной подготовке  и мобилизации в Российской Федерации», 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 ноября 2006 г.  №719  « Об утверждении Положения о воинском учете», Устава поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.Утвердить Положение об организации и осуществление первичного воинского учета на территории Таргизского муниципального образования (Приложение1).

       2.Утвердить должностные инструкции инспектора по военно-учетной работе администрации Таргизского муниципального образование (Приложение 2.)

       3.Назначить ответственным  за организацию и осуществление первичного воинского учета на территории Таргизского муниципального образования инспектора администрации Таргизского муниципального образования Халиулину Диану Дамировну.

        4. В случае отсутствия  инспектора администрации  Таргизского муниципального образования  по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает специалист администрации Таргизского муниципального образования Дукельская Тамара Александровна.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на руководителя аппарата администрации Таргизского муниципального образования Власову А.Ю.

И. о. Главы  Таргизского
муниципального образования                                                                      А.Ю. Власова.